
(Allegato C alla Delibera di Giunta comunale numero 38 del 24/02/2025)

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

riservato alle associazioni senza scopo di lucro, enti privati, organizzazioni di volontariato 
e di promozione sociale per l'organizzazione, realizzazione e gestione di attività aggregative
strutturate e continuative con bambini, ragazzi e giovani adulti aventi legame con la storia

e la cultura feltrine e finalizzati a promuovere lo sviluppo motorio e sociale del singolo 
e la valorizzazione in chiave turistica del territorio anche in sinergia 

con manifestazioni cittadine rilevanti quali il Palio.

Dichiarazione sostitutiva di atto notorio ex articolo 47 DPR 445/2000, da compilare e sottoscrivere
allegando copia carta d’identità.

ll/la sottoscritto/a  nato/a il 

a  C.F.  e residente 

a  via 

in qualità di 

dell'Associazione 

avente sede a  in via 

numero  Codice Fiscale 

DICHIARA (barrare le voci oggetto di dichiarazione):

  di  non far  parte  dell’articolazione politico-amministrativa  di  nessun  partito  in  relazione a  quanto

previsto dall’art. 7 della Legge 02.05.1974, n. 195 e dall’art. 4 della Legge 18.11.1981, n. 659;

  che l'attività svolta dall'associazione non ha scopo di lucro o, se ha scopo di lucro, gli  utili  sono

destinati a finalità sociali;



  di essere consapevole del fatto che in caso di false dichiarazioni accertate dal  Comune verranno

applicate le sanzioni previste dal codice penale e dalla leggi speciali in materia di decadenza del beneficio

ottenuto sulla base della dichiarazione non veritiera;

  di non aver ricevuto altri contributi per le spese oggetto della domanda di contributo in oggetto;

  che le copie dei documenti allegate alla domanda di contributo sono conformi agli originali in possesso

dell'associazione;

DICHIARA INOLTRE:

ai fini dell’applicazione della ritenuta del 4%, prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. n. 600 del

29/09/1973,  che il  contributo  oggetto  della  richiesta  cui  viene allegata  la  presente  dichiarazione è da

considerarsi:

  A) SOGGETTO     ALLA     RITENUTA     DEL     4%     in quanto erogato a:  

 ENTI  DI  NATURA  COMMERCIALE (Società  commerciali,  enti  commerciali,  persona  fisica,

imprenditoriale, soggetti esercitanti attività d’impresa – l'attività essenziale per la diretta realizzazione degli

scopi primari dell'ente è di natura commerciale)

 in conto esercizio per attività commerciale

ENTI  DI  NATURA  NON COMMERCIALE (l'attività  essenziale  per  la diretta  realizzazione  degli  scopi

primari dell'associazione è di natura non commerciale e viene effettivamente e prevalentemente esercitata in
quanto tale)

 in conto esercizio per lo svolgimento di attività che presenta i caratteri della commercialità ai sensi

dell’art. 55 del T.U.I.R. (DPR 917/86)

  B) NON     SOGGETTO     ALLA     RITENUTA     DEL     4%     in     quanto erogato     a:  

 ENTI DI NATURA COMMERCIALE (Società commerciali, enti commerciali,persona  fisica

imprenditoriale, soggetti esercitanti attività d’impresa - l'attività essenziale per la diretta realizzazione degli
scopi primari dell'ente è di natura commerciale)

 per manifestazione a carattere lirico, concertistico, coreutico (danza), bandistico intese a favorire la

formazione musicale, culturale e sociale della collettività nazionale (art.2 comma 8 L. n. 54/80)

 in conto capitale per acquisto beni strumentali



 ENTI DI NATURA NON COMMERCIALE (l'attività essenziale per la diretta realizzazione degli scopi
primari dell'associazione è di natura non commerciale e viene effettivamente e prevalentemente esercitata in
quanto tale)

 per manifestazione a carattere lirico, concertistico, coreutico (danza), bandistico intese a favorire la

formazione musicale, culturale e sociale della collettività nazionale (art.2 comma 8 L. n. 54/80)

 in conto capitale per acquisto beni strumentali

 in conto esercizio per attività svolta in conformità alle finalità istituzionali dell'ente o per altra attività non

avente i caratteri della commercialità, neppure occasionale, ai sensi dell’art. 55 del T.U.I.R. (DPR 917/86)

 ONLUS (ente qualificato come organizzazione non lucrativa di utilità sociale destinatario di un regime
tributario agevolato ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 4.12.1997 n. 460) 

  ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO (iscritta nel registro di cui all’art. 8 comma 4 della L.266/1991)

DICHIARA ALTRESÌ:

in  merito  alle  disposizioni  di  cui  all’articolo  30  del  decreto  legge  numero  185/2008  –  Modello  Enti

Associativi - (barrare la casella interessata solo se trattasi di ENTE NON COMMERCIALE)

 che l’associazione è esonerata dalla presentazione del modello EAS (articolo 30, comma 3- sis del

decreto legge numero 185/2008: associazione pro-loco,  associazioni  sportive dilettantistiche  iscritte al

Coni  con  entrate  esclusivamente  di  carattere  istituzionale,  legge  numero  266/1991,  associazioni  di

volontariato iscritte nei registri regionali e delle Province autonome;

  che l’associazione ha già adempiuto a quanto disposto dall’articolo 30 del decreto legge 29.11.2008

numero 185,  convertito con modificazioni con legge numero  2/2009,  inviando all’Agenzia  delle  entrate  il

relativo modello EAS, che viene allegato in copia alla presente dichiarazione per farne parte integrante;

  che l’associazione adempirà a quanto disposto dall’articolo 30 del decreto legge 29.11.2008 numero

185, convertito con modificazioni con legge n. 2/2009.

Esonera pertanto il Comune da ogni e qualsiasi responsabilità a livello fiscale, amministrativo e

penale qualora la presente dichiarazione non dovesse corrispondere al vero.

Precisa inoltre che il mandato di pagamento dell’eventuale contributo dovrà essere:

intestato a    con sede a 



    via 

c/c bancario, codice IBAN:

Banca 

Luogo 

Data                                            

                                                                                   

Firma ______________________________________________________
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